Dat in locul mai sus-zis, in a opta zi a adunärii mai sus insemnate,
in anul Domnului o mie trei sute saptezeci.

(Pe verso, de aceeasi mind): Chibzuitilor i cinstitilor bdrbati, cin-
stitului capitlu al bisericii Transilvaniei, prietenilor lor vrednici de
cinste, scrisoare de dare in stApinire pentru comitele Bartholomeu, fiul
luf loan de Avrig.

Arh. Nat. Magh. Dl. 29 172. Fotocopie la Inst. de ist. *Cluj-Napoca/1370.
()rig., hirtie, Cu rupturi si pete de umezealà i cu urme de pecete melará de
inchidere, aplicatd in document pe verso.
REGESTE: ub., II, p. 349.

1 Urmeazd pro posuit, tdiat, iar pe urmd subpunctat de aceeasi mina.
2 Corect: unacum.
3 Scris deasupra rindului de aceea.si mind.
4 Urmeazd un cuvint ilizibil, tdiat de aceeasi mina.
5 Astfel in orig.; corect: Bartholomeus.

Urmeazd cuvintul de, tdiat de aceeasi mina.
7 Corect: in divisionali.

Patd de umezeald cca 1,5 cm; intregire probabild.
9 Astfel in orig.; eventual veniret.

Astfel in orig.
Corect: opportunum.
Urmeazã un cuvint ilizibil.

13 7 mai.

513 1370 mai 16, Visegrad

Ladislau; palatinul Ungariei, cere conventului din Lelez, sa cheme
In fata sa niste impricinati. Este mentionata expeditia pornità In 1368
impotriva lui Vlaicu vodà (contra' Layk woyuoda moti).

Ark Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Bánffy.
Orig. hirtie.
EDITH: Bcinffy, I, p. 295-,-298.

514 1370 mai 20, lingi Arad

Nos, Ladislaus, dux Opulie, regni Hungarie palatinus et iudex Co-
manorum, memorie commendamus quad in congregatione nostra gene-
ran universitati nobilium Orodiensis et Chanadiensis comitatuum, feria
quarta, videlicet in quindenis festi beatorum Philippi et Jacobi aposto-
lorum, prope villam Orod celebrata, discretus, vir, dominus Petrus, pre-
positus ecclesie Orodiensis, in sua et sui capituli de eadem personis, de
medio aliorum exurgendo, proposuit in hunc modum quad Stephanus
officialis, Johannes, Jacobus et Blasius de Turny, famuli, ac universi io-
bagiones Dominici literati, Nicolai et Beke de Zombathel, ex inductione
eorundem dominorum suorum, necnon Nicolaus, filius Luce, famalus
13lasii, filii Desew de Chura, Johannes Niger et Mathias, iobagiones ab-
batis de eadem Zombatheli, in festo undecim millia virginum, cuius nunc
quarta preterisset revolutio armualis, ad portionem ipsortu-n possessiona-
riam, in eadem Zombathel habitam, ex preconcepta malitia manibus ar-
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matis et potentiariis veniendo, Konya officialem, Petrum de Wossygn,
Petrum de Ewsy et Paulum magnum, famulos suos, Michaelem et Ladis-
laum, famulos eiusdem officialis, in domum Dionisii, iobagionis ipsorum,
affugassent, eundemque Dionisium domo in eadem crudeli nece inter-
missent, prefatos Petrum de Ewsr duobus vulneribus sagittarum et Pau-
lum totidem, Ladislaum uno, Johannem similiter uno sororemque eiusdem
Dionissi eodem modo uno vulneribus sauciassent, et, nisi quedam per-
sone de Cholch, de Orod casualiter inibi advenissent, domum eandem
utique super eosdem ignis incendio concremassent, et hoc vicecomiti et
iudieibus nobilium et iuratis assessoribus prescripti comitatus Orodien-
sis constaret evidenter, petens nos ut iidem vicecomes, iudices nobilium
et iurati assessores, per nos requisiti fateremuri, qualem de premissis
scirent veritatem, cumque nos eosdem super premissis requisivissemus,
iudices nobilium et iurati assessores prescripti comitatus Orodiensis ad
fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sue sa-
cre corone regle conservandam, tacto vivifice crucis ligno nobis presti-
tam, super premissis mature deliberantes, taliter affirmarunt: quod po-
puli superius nominati omnia premissa et quevis singula premissorum
suo modo perpetrassent, sed, si ex mandato et voluntate dictorum do-
minorum .suorum fecerint vel ne, ignorent. In cuius affirmationis testi-
monium, presentes nostras litteras eidem domino Petro preposito et suo
capituli duximus concedendas.